
 

COMUNE DI POSADA 
 

PROVINCIA DI NUORO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 106  Linee guida al Segretario Comunale per incarico per la definizione delle somme  

del 06.09.2016 dovute per oblazione e oneri concessori – pratiche  Condono edilizio 1986.-  

Oggetto:        

L’anno 2016 addì 06 del mese di settembre alle ore    18,00 nella sala delle  
adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima 

riunita nelle persone seguenti: 

 

TOLA ROBERTO SINDACO  
CAREDDU GIORGIO ASSESSORE  
COSTAGGIU ANNA                              “ 

VENTRONI MARCO A.  “ 

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella DELEDDA.  
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che le pratiche di Condono edilizio del 1986, non sono state ultimate anche in relazione alle 

somme da versare a titolo di oblazione e oneri concessori;  
Visto che nel passato, più tecnici si sono occupati di tale aspetto, senza dar luogo alla richiesta delle 

somme ancora dovute per oblazione e oneri concessori, finalizzati al successivo rilascio della 

Concessione edilizia a sanatoria;  
Visto altresì che si rende opportuno verificare la correttezza di quanto indicato dagli utenti nel modello di 

condono, e negli elaborati grafici dai medesimi prodotti unitamente alla domanda di condono; 

Considerato che è intendimento della amministrazione comunale definire le pratiche del condono edilizio 

del 1986, a tutt’oggi non perfezionate e relativamente alle somme da versare a titolo di oblazione e oneri 

concessori, procedendo all’incarico di n.2 professionisti;  
Ritenuta tale attività di fondamentale importanza per il prosieguo dell’istruttoria urbanistica;  
Ritenuto di dover dettare apposita linea guida al Segretario dell’Ente, incaricato del procedimento in 

questione, per l’individuazione di apposite figure professionali per l’esecuzione degli adempimenti 

tecnici suddetti;  
Ritenuto di dover delegare il Segretario Comunale per l’individuazione di numero due figure 

professionali per la definizione dei lavori citati in oggetto;  
Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs. 267/2000;  
- del Segretario Comunale ”Favorevole sulla regolarit à tecnica”  Deledda G. ____________________  
- del Responsabile del Settore Ragioneria ”Favorevole sulla regolarità contabile” Spanu P._________ 



 

UNANIME  

DELIBERA 
 

-di dettare la seguente linea giuda al Segretario Comunale:  
di incaricare numero due professionisti, per la verifica delle pratiche del condono edilizio del 1986, a 

tutt’oggi non perfezionate relativamente alle somme da versare a titolo di oblazione e oneri concessori, 

procedendo all’incarico dei medesimi per un numero di 200 pratiche;  
-di imputare la spesa di € 14.000,00 sul cap. n.1390 del bilancio anno 2016.-

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

TOLA ROBERTO DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 2 67/2000 dal 

12.09.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
DELEDDA GRAZIELLA 


